股票代码：600674  股票简称：川投能源  公告编号：2020-005 号

转债代码：110061  转债简称：川投转债

四川川投能源股份有限公司

关于 5%以上股东增持的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示

 本次权益变动属于增持，不触及要约收购

 本次权益变动不导致公司控股股东及实际控制人发生变化

 本次权益变动后，信息披露义务人中国长江电力股份有限公司

（以下简称“长江电力”）持有公司股份比例从 2019 年 4月 17 日的

10%增加至 12%。

公司于 2020 年 3 月 20 日收到长江电力通知，长江电力自 2019

年 4 月 17 日至 2020 年 3 月 20 日期间，通过上海证券交易所集中竞

价方式累计增持公司无限售条件流通股份 88,042,837 股，占公司总

股本的 2.00%。现将其有关权益变动情况公告如下：

一、 本次权益变动基本情况

（一） 权益变动情况

自 2019 年 4 月 17 日至 2020 年 2 月 28 日，长江电力通过二级市

场累计增持公司股份 70,747,124 股，增持比例为 1.61%; 2020 年 3

月 1 日至 3 月 20 日，增持 17,295,713 股，增持比例为 0.39%。

1.本次增持股份的种类：A股流通股。

2.本次权益变动的具体情况如下（万股、万元）：

股东名称 增持日期 股份
性质

变动前持有股份 增持股份数

股数 占总股
本比例

股数 占总股
本比例

增持金额

中国长江
电力股份
有限公司

2019 年 4
月 17日至
2020 年 2
月 28 日

无限
售条
件股
份

44,021.4
0 10.00% 7,074.71 1.61% 63,089.7

9

中国长江
电力股份
有限公司

2020 年 3
月 1 日至
2020 年 3
月 20 日

无限
售条
件股
份

51,096.1
1 11.61% 1,729.57 0.39% 15,478.6

1

注：本次权益变动增持所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限

等任何权利限制或被限制转让的情况。

3. 本次增持股份的资金来源：自有资金。

4. 本次增持后持股数量及比例：本次增持后长江电力持有公司

股份 528,256,800 股，占公司总股本 12%。

（二）信息披露义务人基本情况

1. 公司名称：中国长江电力股份有限公司

2. 注册地址：北京市海淀区玉渊潭南路 1 号 B座

3. 通讯地址：北京市西城区金融大街 19 号富凯大厦 B座 22 层

4. 法定代表人：雷鸣山

5. 注册资本：2,200,000.00 万元

6. 统一社会信用代码：91110000710930405L

7. 公司类型：股份有限公司（上市）

8. 经营范围：电力生产、经营和投资；电力生产技术咨询；水

电工程检修维护

9. 经营期限：2002 年 11 月 4 日至长期

10. 主要股东：中国长江三峡集团公司及其一致行动人持有长江

电力 61.92%股权。

二、其他情况说明

（一）本次权益变动为长江电力基于公司价值的认可及未来持续

发展的信心，通过上海证券交易所集中竞价方式累计增持公司股份。

（二）本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变

化。

特此公告。

四川川投能源股份有限公司

  2020 年 3 月 21 日